MACAÉ, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 • EDIÇÃO 188 • ANO I 3

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA Nº073/2021
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com os artigos 19 e 47 do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Macaé,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os vereadores: George Coutinho Jardim, Edson Chiquini da Silva,
Izabella Vicente de Carvalho Camargo e Michel Arthur Faria Vicente, sob a presidência
do primeiro, para comporem uma Comissão Especial com a finalidade de acompanhar
o contrato de prestação de serviço entre a CEDAE e o munícipio de Macaé, em um pra-
zo de 120 dias, prorrogável por mais 120 dias, com produção de relatório conclusivo.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 24 de fevereiro de 2021.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

Portaria n° 072/2021

Matrícula Nome Função Gratificada
(FG)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria/SEMED nº 02/2021 de 25 de fevereiro de 2021.

A Secretária Municipal de Educação do Município de Macaé, Estado do Rio de Janeiro
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a Portaria
n.º 044/2021, de 20 de janeiro de 2021.

Considerando a Secção II da Lei Complementar n.º 187/2011, que dispõe sobre a
fiscalização dos contratos e convênios que o Município de Macaé figure como parte.

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores municipais abaixo, para as seguintes comissões de
fiscalização, com as atribuições de acompanhar e fiscalizar a correta execução dos
termos contratuais.

COMISSÃO SEMED 01
Orlando Henriques da Silva - Matrícula 44.885
Fabio da Silva Medeiros - Matrícula 9.859
Tiago da Silva Umbelino - Matrícula 27.739

COMISSÃO SEMED 02
Paulo Cesar Barreto - Matrícula 406.059
Fabricio Tavares Reid - Matrícula  406.245
Cinara Vieira da Silveira - Matrícula 27.243

Art. 2º -  Esta designação entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Macaé, 25 de fevereiro de 2021.

Eliane de Araújo Santos
Secretária Municipal de Educação